Emotæ mentis homo est : omnibus irascitur (54),  
irridet omnes, præcipue monachos. Postquam ergo  
inquisivissent, et invenissent eum, instar ursi, lu-  
pinos vorantem, apud puscarium, statim unus  
scandalizatus fuit, et dicebat secum : Vere magnum  
Gnosticum (55) visuri venimus. Ille scilicet multa  
habet, quæ nobis exponat. Postquam accesserant,  
dicunt ei : Benedic (56). Quibus ille : Male venistis,  
et ille, qui vos misit, stultus est. Apprehensa ita-  
que auricula ejus, qui fuerat scandalizatus, alapam  
ei infregit hujusmodi, ut per triduum appareret  
ejus signum, et dixit : Cur lupinos reprehenditis ?  
Diebus quadraginta madefacti sunt ; Origenes au-  
tem ex iis non comedit, quia subiit mare, et egredi  
non potuit, sed in fundo suffocatus fuit. Obstupe-  
factis itaque illis, eo quod omnia prædixerat, et  
hoc quidem ipsum, quod decem (57) velit Salus, V  
sed stultus est similis vobis. Accipis, dic (58), in  
crure; imo, imo abite; et sublata mox olla, in  
qua erat fervida pusca (59), ussit eos ambos in la-  
bris, ne possent proferre, id quod ipsis dixerat.

42. Die quodam accepit panduram (60), in pu-  
scario (61), et canere ea cœpit in angiportu, ubi erat  
spiritus immundus. Canebat autem et dicebat ora-  
tionem magni Niconis, ut e loco fugaret spiritum.  
Multos quippe vexaverat. Postquam fugisset dæmo-  
nium, transiit in forma Æthiopis per puscarium, et  
omnia diffregit. Ubi redierat vir mirabilis, dicit  
dominæ suæ : Quisnam hæc confregit? Cui illa :  
Maurus quidam diris devovendus venit, et omnia  
confregit. Rursus ille subridens : Pumilio, pumilio?  
Hæc autem ait : Vera dico, Sale. Et ille denuo : V  
Vere ego ipsum misi, ut omnia frangeret. Hoc au-  
dito, voluit eum cædere. Qui ubi se inclinasset, et

## NOT.E.

(54) Verbum κυλλῶ, uti et sequens μουκίζω, a  
me quaesita, at non reperta.

(55) Ita dicti hæretici quidam, propterea quod  
insignem eruditionem sibi vendicarent, cum nihil  
ipsis esset indoctus et stultus.

(56) Consuetæ salutandi forma inter Ecclesia-  
sticos, qua alter ab altero benedici sibi petebat.  
Sic in Actis sanctæ Mariæ Ægyptiacæ, num. 1, de  
ipsa et Zosimo dicitur : « Jacobant ambo, alter ab  
altero benedici volens, nec aliud utrimque audie-  
batur, quam, Benedic. » Ita in Adnotatis ad caput 19  
Symeonis Stylitæ Junioris die xxiv Maii littera e.  
Sed observa pro sequentibus cum Baronio : « Ista  
symbolice de Origene Symeon, quod deserens ille  
Christianam bene probatam simplicitatem, per lu-  
pinorum esum repræsentatam; cum plus sapere  
vellet quam oportet sapere, evanuit in cogitationi-  
bus suis, et putans se sapientem, vere stultus factus  
est. Istiusmodi igitur ludibrio Symeon Origenem  
voluit condemnasse. » Ita Baronius ad annum  
Christi 518 num. 18.

(57) Alludit Symeon ad verba a Joanne dicta :  
« Ora pro Joanne, ut ipsi etiam decem sorte ob-  
tingant; » quorum etiam se conscium ostendit.  
Vide, quæ supra diximus in Annotat. ad cap. 1.

(58) Interpretes apud Surium vertit : « Accipisne,  
ait, plagam in crure? Aliter lego in ms. nostro,  
aliter, quam ille, reddidi. Porro videtur dictio dis-  
parata, et neutiquam ad rem pertinens. « Nam non-  
enquam simulabat non coherentia loqui; dicebat  
enim præ omnibus aliis hanc figuram convenire et

conducere iis, qui amentiam simulant propter  
Christum, » prout habet in fine hujus capituli.

(59) Insulse interpretis apud Surium : « Statimque  
sublata olla, in qua erat levis vesica. In ms. nostro  
legitur ζεστός, fervidus, bulliens, » non ζεστός,  
levis. Vocis φούσκα ignoratio, aut saltem notitia  
non satis distincta, dicto interpreti erroris ansam  
præbuit, quæ præter vesicam etiam significat pus-  
cam, de qua in annotatis ad caput 5 littera c. Fa-  
vent versioni nostræ rei adjuncta. Res agebatur  
apud Puscarium, et verosimiliter in puscario, id  
est, in loco, ubi pusca coquebatur; ollam sustulit  
Symeon, labra monachorum adussit. Quorsum huc  
pertinet levis vesica? Præsertim cum Phæmon dieat  
in Cynopsophio, pagina, ut citat Cangius, 264 :  
Φούσκα δὲ ἐστὶν ἕξος καὶ ὑῶρ θερμὸν καὶ ὠά  
δύο. « Pusca vero est acetum et aqua calida, et ova  
duo. »

(60) Πανδοῦρι pandura, instrumentum musicum,  
Polluci et Athenæo πανδοῦρξ, pandurizo, panduram  
pulso. Pandurizavit, organo modulatus est. Ita  
Lamprius in Hellogabalo, uti est in Hierolexico  
Macri.

(61) Hic sumitur pro loco, ubi conficitur pusca,  
seu officina puscarii, et patet partim ex articulo  
præpositivo neutro τῷ, partim ex iis, quæ postea  
se junctur : ἀνοῖξον φουσκάριον ἐφέτος, aperi pusa-  
rium quotannis. Accedit Nicephorus presbyter in  
Vita ms. sancto Andree Sali : Εἰσεῖληεν ἐν φουσκάρ-  
ῳ. Ingressus est in puscarium.

sustulisset pulverem, projecit, et oculos ejus ob-  
scravit Sanctus, dixitque : Certe non me capta-  
bis; sed vel in ecclesia mecum communitate, aut  
Maurus universa confringet in dies (erant autem  
hæresi Acephalorum infecti). Postquam ergo ab illa  
recessit, ecce postera die eadem hora iterum venit,  
et in conspectu eorum iterum universa Æthiops dif-  
fregit. In angustias (62) itaque redacti, religioni  
Christianæ nomen dederunt, et habuerunt Symeo-  
nem pro servo Dei, nemine ipsi audente obloqui,  
quamvis quotidie transiret Salus et eos irri-  
leret.

43. Quidam civitatis operarius, cognita ejus vir-  
tute, voluit eum vulgare. Semel enim vidit, dum se  
lavaret, duos cum eo angelos versantes. Operarius  
vultum erat Hebræus, et multa in Christum bla-  
sphemabat. Sanctus apparuit ipsi in somnis, dicens,  
ut nemini proderet id quod viderat. Mane volebat  
alter de ipso triumphum agere, et mox astans ei  
Salus, tetigit labia ejus, ac compressit, et non va-  
lebat ulli loqui. Accessit igitur Salus, et signum  
dabat manu sua, ut loquelam redderet. Sed abbas  
Symeon præ se ferebat stultum, et vicissim ipsi  
annuebat amentis in morem. Innuebat autem ei ut  
se signaret. Et videri erat utrumque alteri annuen-  
tes, horrendum præbentis spectaculum. Iterum  
itaque apparuit ei Symeon in somnis, dicens : Aut  
baptizare, aut mutus eris usque ad mortem (63).  
Et tunc quidem non poterat adduci, ut ei fidem  
haberet. Postremo autem, ubi mortem obiit abbas  
Symeon, et videbat Judæus se angustiis premi,  
maxime quando corpus ejus transferebatur, tunc  
ipse et tota domus ejus baptizati sunt. Et egressus  
e sancto lavacro, statim locutus est. Sali autem  
quotannis memoriam celebrabat, et pauperes invi-  
tabat. Eo autem puritatis et impatibilitatis perve-  
nerat Sanctus, ut sæpenumero saltaret (64) ac cho-  
reas duceret, tenens aliam mulierem scenicam  
hinc, aliam inde, et in medio populi versaretur, ac  
luderet, et nonnunquam impudicæ mulieres immit-  
terent manus suas in sinum ejus, irritarent, alapas  
impingerent, ac titillarent. Senex autem non secus  
ac purum aurum, nequaquam ab hisce rebus con-  
taminabatur.

44. Fuit, uti retulit, quando in solitudine bellum  
habuit cum libidine, precatus Deum, et magnum  
Niconem, ut arduo rei voluptariæ conflictu se leva-  
rent. Contemplatus fuit semel venientem hunc  
virum celebratissimum, et dicentem sibi : Qui va-  
les, frater? Cui ille respondens, dixit : Male, si non  
succurras : nam Caro mihi molesta est, nescio

(62) Interpres apud Surium habet : « Confirmaban-  
tur itaque Christiani; » qui indubie in suo  
exemplari legit : στερεωθέντες οὖν ἐγένοντο ὀρθό-  
δοξοι. Ego nostram lectionem præfero. Et sic pu-  
scarii et uxoris ejus conversio, ab Leontio alibi  
promissa, hic datur. Recole, quæ dicta sunt in an-

Α καὶ ἐπάρας χώματα, ἐβόησε, καὶ ἐσκότισε τοὺς ὀφθαλ-  
μοὺς αὐτοῦ ὁ ἅγιος, καὶ εἶπεν· Ὅντως οὐ γρηπι-  
σεις με, ἀλλ' ἢ εἰς τὴν Ἐκκλησίαν μου κοινωνήσεις,  
ἢ ὁ Μαῦρος ἡμερήσιον κλάσει ὄλα. Ἦσαν γὰρ τῶν  
'Ακροφάλων αἰρετικῶν. Ὡς οὖν ἀπῆλθεν ἀπ' αὐτοῦ,  
ἰδοὺ τῆ ἐπαύριον αὐτῆ τῆ ὥρᾳ ἦλθεν, καὶ πάλιν συν-  
έτριψεν ὀφθαλμοφανῶς ὄλα ὁ Μαῦρος. Στενωθέντες  
οὖν, ἐγένοντο ὀρθόδοξοι, ἔχοντες τὴν Συμεὼν ἱερά-  
ποντα Θεοῦ, μηδὲν τολμῶντες λέγειν περὶ αὐτοῦ,  
καίπερ κατ' ἡμέραν τοῦ Σαλοῦ παρερχομένου, καὶ  
μουκίζοντος αὐτούς.